滋 観 振 第 3 4 6 号

び わ こ 第 4 3 2 号

令和６年（2024 年）10 月７日

 各観光関連事業者 様

滋 賀 県 商 工 観 光 労 働 部 観 光 振 興 局 長

公 益 社 団 法 人 びわこビジターズビューロー事 務 局 長

滋賀県観光キャンペーン特別企画「（仮称）滋賀県の観光地を訪れて限定 NFT を手

に入れよう！」への参画について（照会）

 平素は、本県の観光行政の推進に、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、本県およびびわこビジターズビューローでは、滋賀県観光キャンペーン「いこうぜ♪滋賀・び

わ湖」を展開しているところですが、この度、滋賀県と万博会場のつながりを創出する NFT（※）

を取得できる特別企画を実施いたします。

 ついては、NFT の配布場所としてご参画いただける観光施設を募集しますので、希望される場

合は、下記により、応募いただきますようお願いします。

※NFT(Non-Fungible Token)：ブロックチェーンを基盤にして作成された代替不可能なデジタルデータ。なお今回は、NFT の技術を活用した

SBT（Soul Bound Token）で、改ざんされず、他人に譲渡できない仕組みになります。これは参加証などに活用できる新しい技術として期待さ

れるものです。

記

１ 募集期間

  令和６年 10 月７日（月）～23 日（水）まで（本企画開始後にも再度募集予定）

２ 募集対象施設

  県内の観光施設（６．に記載する観光協会等のいずれかに加盟していること、観光サー

ビスを提供し、観光客を受け入れる施設であることを条件とします。その他、詳細な条件は、

別添企画概要を参照してください。）

３ 応募方法

  Google Form（https://forms.gle/dDssoLgNM4SfxUgW6）よりご応募ください。

https://forms.gle/dDssoLgNM4SfxUgW6

４ 参画いただく観光関連事業者様への依頼事項

①施設内への別添の周知用 POP の掲示（各施設での印刷・掲示をお願いします。）

②本企画の周知のご協力（ホームページや SNS 等）

５ 本企画の実施期間

  令和６年 11 月 2 日（土）～令和７年 10 月 31 日（金）※予定

６ 対象観光協会等

シガリズム推進協議会

びわこビジターズビューロー

びわ湖大津観光協会

彦根観光協会

長浜観光協会

近江八幡観光物産協会

草津市観光物産協会

守山市観光物産協会

栗東市観光協会

甲賀市観光まちづくり協会

信楽町観光協会

野洲市観光物産協会

湖南市観光協会

びわ湖高島観光協会

東近江市観光協会

びわ湖の素 DMO

日野観光協会

愛荘町観光協会

豊郷町観光協会

甲良町観光協会

多賀観光協会

近江ツーリズムボード

志賀観光協会／おごと温泉観光協会／坂本観光協会／滋賀観光協会／

石山観光協会／瀬田川流域観光協会

【問い合わせ先】

滋賀県商工観光労働部観光振興局 長井

電 話：077-528-3743

メール：ff00@pref.shiga.lg.jp

（公社）びわこビジターズビューロー

電話：077-511-1530

メール：kikakukoho@biwako-visitors.jp

mailto:ff00@pref.shiga.lg.jp
mailto:kikakukoho@biwako-visitors.jp